
 

 1

Ostravská univerzita v Ostravě 
Přírodovědecká fakulta 
30. dubna 22, Ostrava 
 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 30. 06. 2015 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (21 členů) 
Hosté:  RNDr. Tomáš Drobík, Ph.D., RNDr. Petra Konečná, Ph.D. 
Omluveni:  prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.; prof. RNDr. Radim Bělohlávek, DSc.; prof. RNDr. 

Robert Ištok, PhD.; doc. Ing. Martina Klučáková, Ph.D.; prof. Ing. Vilém Novák, 
DrSc.; doc. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D.; doc. RNDr. Karel Šilhán, Ph.D.  

 
Z 28 členů VR bylo přítomno 21. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech 
projednávaných otázkách. 
 
Program:  
 

1. Představení nového vedení fakulty a členů vědecké rady (děkan doc. RNDr. Jan Hradecký, 
Ph.D.) 

2. Prezentace výsledků a hlavních směrů výzkumu na PřF OU (proděkan doc. RNDr. Jan Ševčík, 
Ph.D.) 

3. Zahájení habilitačních řízení, schválení komisí pro habilitační řízení a informace o zastavení 
jmenovacího řízení doc. RNDr. Zdeňka Šmardy, CSc. 

4. Akreditační spis pro habilitační řízení v oboru Aplikovaná informatika. 
5. Schválení nového školitele v doktorském oboru Environmentální geografie. 
6. Schválení nových členů státnicových komisí na PřF OU. 
7. Různé. 

 
Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal přítomné.  
 
Hlasování o skrutátorech (doc. Eliáš a doc. Habiballa) se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 19  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 2 
 
Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Eliáš a doc. Habiballa. 
 
 
Hlasování o programu se zúčastnilo 21 členů, z toho  
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Usnesení: 

Program VR byl bez dodatků schválen v původním znění. 
 
 
1) Představení nového vedení fakulty a členů vědecké rady (děkan doc. RNDr. Jan Hradecký, 
Ph.D.) 
 
Děkan PřF OU přivítal a představil členy Vědecké rady. Poděkoval jim za souhlas s prací ve VR PřF a 
popřál jim mnoho spolupráci v nadcházejícím období fungování VR PřF OU. 



 

 2

 
 
2) Prezentace výsledků a hlavních směrů výzkumu na PřF OU (proděkan doc. RNDr. Jan 
Ševčík, Ph.D.) 
 
Doc. Jan Ševčík představil v prezentaci trendy týkajících se vědecké a publikační činnosti na PřF OU 
v posledních letech. Prezentována byla i situace v oblasti doktorského studia. 
 
Prezentace je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
3) Zahájení habilitačních řízení, schválení komisí pro habilitační řízení a informace o zastavení 
jmenovacího řízení doc. RNDr. Zdeňka Šmardy, CSc. 
 
a) doc. Šmarda 
4. 3. 2014 bylo zahájeno jmenovací řízení doc. Šmardy. 
 
Dne 28. 5. 2015 došlo na žádost uchazeče k ukončení jeho jmenovacího řízení. 
 

b) Návrhy na zahájení habilitačních řízení v oboru Aplikovaná matematika.  
Habilitanti dodali potřebné materiály. U některých se podařilo sestavit habilitační komisi.  
Hlasování proběhne během prázdnin per rollam. 
 
Prof. Rossi představila kandidáty habilitačního řízení a navrhované komise. 
 
dr. Barseghyam 
Habilitační řízení dr. Barseghyam, vědecká pracovnice na katedře matematiky PřF OU. 
Předběžné složení komise - předsedkyně komise prof. Rossi (Ostravská univerzita v Ostravě), členové 
– prof. Feireisl (Matematický ústav Akademie věd ČR v Praze), doc. Sergyeyev (Matematický ústav 
Slezské univerzity v Opavě), prof. Šťovíček (České vysoké učení technické v Praze) a prof. 
Prešnajder (Univerzita Komenského v Bratislave), kteří vyslovili předběžný souhlas. 
dr. Filip 
Habilitační komise pro dr. Filipa, předseda komise prof. Hančl (Ostravská univerzita v Ostravě), prof. 
Porubský (Ústave informatiky Akademie věd ČR), doc. Paštéka (Univerzita Trnava) a doc. Strauch 
(Matematický ústav Slovenské akadémie vied). 
dr. Kupka 
Habilitační komise pro dr. Kupku – z Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy modelování PřF OU. 
Navrhovaná komise – předsedkyně prof. Došlá (Masarykova univerzita v Brně), členové - doc. Mišík 
(Ostravská univerzita v Ostravě), prof. Andres (Univerzita Palackého v Olomouci), prof. Averbuch 
(Slezská univerzita v Opavě), doc. Bobok (České vysoké učení technické v Praze) 
dr. Zusmanovich 
Sestava habilitační komise pro dr. Zusmanoviche – vědecký pracovník projektu NSK katedry 
matematiky PřF OU. 
Prof. Rossi – předsedkyně (Ostravská univerzita v Ostravě), členové – prof. Souček (Matematický 
ústav Akademie věd ČR v Praze), dr. Markl (Matematický ústav Akademie věd ČR v Praze), prof. 
Pelantová (České vysoké učení technické v Praze), prof. Burdík (Česká technická univerzita v Praze). 
 
dr. Šustek 
Probíhající habilitační řízení dr. Šustka bude projednáno na podzimní Vědecké radě PřF OU. 
 



 

 3

Děkan Hradecký sdělil, že hlasování pro komise habilitantů proběhnou formou per rollam až budou 
zcela sestaveny a účast potvrzena oslovenými členy. 
 
4) Akreditace habilitačního řízení v oboru Aplikovaná informatika. 
 
Děkan Hradecký vyzval prof. Faranu, aby představil záměr podat akreditační spis habilitačního řízení 
v oboru Aplikovaná informatika. Prof. Farana představil akreditační spis. Následovala diskuze 
k předloženému návrhu. 
 
Kritizované body akteditačního spisu: 

- Někteří členové VR považují 15 citací na WoS za nízký počet. Doporučeno zvýšení na 20 
citací s evidencí na WoS, 

- Nutné rozklíčovat počet absolventů oboru Informační systémy a oboru Aplikovaná 
informatika. 

 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 15  hlasů NE: 5  hlasování se zdrželi: 1 
 
Usnesení: 

VRF schválila návrh akreditačního spisu pro habilitační řízení v oboru Aplikovaná informatika a po 
doplnění připomínek bude postoupen AK MŠMT. 
 
5) Schválení nového školitele v doktorském oboru Environmentální geografie. 
 
Návrh pro Mgr. Gajdošovou – RNDr. Tomáš Galia, Ph.D. 
 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho  
hlasů ANO: 20  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 1 
 
Usnesení: 

Dr. Galia byl schválen jako školitel pro studentku Mgr. Gajdošovou. 
 
 
6) Schválení nových členů státnicových komisí na PřF OU. 
 
Hlasování pro KBE: 
Mgr. Horká do Bc. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 14  hlasů NE: 3  hlasování se zdrželi: 4 
 
Dr. Choleva 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 20  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 1 
 
Dr. Janko 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Dr. Kočárek 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 



 

 4

hlasů ANO: 20  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 1 
 
Mgr. Rybková 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0   hlasování se zdrželi: 0 
 
Dr. Sezimová 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Mgr. Červeň do Bc. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 5   hlasů NE: 8  hlasování se zdrželi: 8 
 
Hlasování pro KFG 
Dr. Galia do Bc. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0   hlasování se zdrželi: 0 
 
Dr. Miklín do Bc. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Dr. Škarpich do Bc. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Hlasování pro KSG: 
Mgr. Baarová doplnění, zajištění didaktické disciplíny na katedře 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 9  hlasů NE: 7  hlasování se zdrželi: 5 
 
Dr. Slach do Bc., Mgr. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Dr. Sopkuliak do Bc., Mgr. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Dr. Ženka  
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Dr. Žufan do Bc., Mgr. komisí 
Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho 
hlasů ANO: 21  hlasů NE: 0  hlasování se zdrželi: 0 
 
Diskuze: Mělo by se udržet kritérium titulu Ph.D. 
 



 

 5

Usnesení: 

Schválení členové pro státnicové komise: 14 (Mgr. Horká, dr. Choleva, dr. Janko, dr. Kočárek, Mgr. 
Rybková, dr. Sezimová, dr. Galia, dr. Miklín, dr. Škarpich, dr. Slach, dr. Sopkuliak, dr. Ženka, dr. 
Žufan) 
Neschválení členové pro státnicové komise: 2 (Mgr. Baarová, Mgr. Červeň)  
 
7. Různé. 
Diskuze k projednávání novely VŠ zákona. Stav projednávání novely je v přerušení projednávání až 
do září. Klíčovou je změna způsobu akreditace. Hlavními jsou podzákonné vyhlášky.  
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Kočvarová 
Verifikovali: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU; doc. RNDr. Jan Ševčík, Ph.D., 
proděkan pro vědu a doktorské studium 


